
RK-38-2024-92

počet stran: 2
počet příloh: 8

Čtyři dodatky ke smlouvám o výpůjčce - Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková
organizace

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: J. Komínová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: půjčitelé: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace (dále též „MVP“), ČZ a.
s.; vypůjčitelé: Město Žirovnice, Moravské zemské muzeum, Město Pelhřimov, MVP
Předmět: souhlas s uzavřením čtyř dodatků ke smlouvám o výpůjčce z důvodu potřeby
prodloužení dob výpůjček
Realizace: uzavření čtyř dodatků ke smlouvám o výpůjčce s následným plněním
Důvod: dlouhodobá reciproční spolupráce, možnost prezentace sbírkových předmětů ve
vlastnictví Kraje Vysočina, obohacení expozic 

Popis problému:

Ředitel MVP požádal o udělení souhlasu s uzavřením dodatku č. 5 (viz RK-38-2024-92, př. 1)  ke
smlouvě o výpůjčce ve znění dodatků č. 1 až 4 (viz RK-38-2024-92, př. 2). Novým dodatkem č. 5
dojde k prodloužení doby výpůjčky sbírkových předmětů ze sbírky MVP o jeden rok. Sbírkové
předměty je žádoucí půjčit, neboť je vypůjčitel nadále uplatní ve stávající expozici na zámku
v Žirovnici. Protože však MVP počítá s využitím části půjčených sbírkových předmětů v
připravovaných nových expozicích na Hradě Kámen, navrhuje prodloužení výpůjčky pouze do 31.
12. 2025.
Dodatkem č. 4 (viz RK-38-2024-92, př. 3) ke smlouvě o výpůjčce ve znění dodatků č. 1 až 3 (viz
RK-38-2024-92, př. 4) dojde k prodloužení výpůjčky sbírkových předmětů ze sbírky MVP do
Moravského zemského muzea za studijním účelem o další dva roky – do 31. 12. 2026.
O deset let (do 31. 12. 2034) prodlouží dobu výpůjčky dodatek č. 1 (viz RK-38-2024-92, př. 5)  ke
smlouvě o výpůjčce (viz RK-38-2024-92, př. 6). Jedná se o portréty starostů ze sbírky MVP, které
si vypůjčilo město Pelhřimov. 
Posledním dodatkem č. 10 (viz RK-38-2024-92, př. 7) ke smlouvě o výpůjčce ve znění dodatků č.
1 až 9 (viz RK-38-2024-92, př. 8) dojde k prodloužení výpůjčky exponátů od ČZ a. s. do 31. 12.
2026, které si MVP vypůjčuje za účelem výstavním.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Uzavření všech čtyř dodatků je v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení
majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina ze dne 19.
3. 2019 č. 02/19. Výpůjčky sbírkových předmětů a exponátů korespondují se Zřizovací listinou
MVP.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr07.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr08.pdf


souhlasí
s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce dle materiálu RK-38-2024-92, př. 1; dále
dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce dle materiálu RK-38-2024-92, př. 3, dále dodatku č. 1 ke
smlouvě o výpůjčce dle materiálu RK-38-2024-92, př. 5 a dodatku č. 10 ke smlouvě o výpůjčce
dle materiálu RK-38-2024-92, př. 7.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (13. 12. 2024), Muzeum
Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace (31. 12. 2024)

termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-92pr07.pdf

